



RESPUESTA DEL GOBIERNO

(184) PREGUNTA ESCRITA CONGRESO

184/16610

31/08/2017

45682

AUTOR/A: QUINTANILLA BARBA, María del Carmen (GP)

RESPUESTA:

La información del número de alumnos matriculados en Educación Especial por titularidad y tipo de centro, y por Comunidad Autónoma y provincia aparece publicada dentro de los resultados detallados de la Estadística de las Enseñanzas no universitarias para cada curso escolar, estando esta operación estadística elaborada por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte en cooperación con las Administraciones Educativas de las Comunidades Autónomas en el marco de la Comisión de Estadística Educativa de la Conferencia Sectorial.

La información está disponible en la página web del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, a partir del curso 2011-2012, y cuyo enlace es el siguiente:

<https://www.mecd.gob.es/servicios-al-ciudadano-mecd/estadisticas/educacion/no-universitaria/alumnado/Necesidades-de-apoyo.html>

En concreto, los datos sobre el porcentaje de alumnado con necesidades educativas especiales derivadas de discapacidad integrado en centros ordinarios, por Comunidad Autónoma y discapacidad, respecto a los alumnos con necesidades educativas especiales puede ser consultado dentro del apartado de Educación Especial de cada curso escolar:

2011-2012:

<https://www.educacion.gob.es/educabase/tabla.do?path=/Educacion/Alumnado/Apoyo/Curso11-12/Acnee2/10/&file=Acnee3.px&type=pcaxis&L=0>

2012-2013:

<https://www.educacion.gob.es/educabase/tabla.do?path=/Educacion/Alumnado/Apoyo/Curso12-13/Acnee/10/&file=Alum12CoDiscaAcnee8.px&type=pcaxis&L=0>



2013-2014:

<https://www.educacion.gob.es/educabase/tabla.do?path=/Educacion/Alumnado/Apoyo/Curso13-14/Acnee/10/&file=Alum13CoDiscaAcnee8.px&type=pcaxis&L=0>

2014-2015:

<https://www.educacion.gob.es/educabase/tabla.do?path=/Educacion/Alumnado/Apoyo/Curso14-15/Acnee/10/&file=Acnee3.px&type=pcaxis&L=0>

Madrid, 18 de octubre de 2017